РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы

Собрания депутатов Титовского

сельского поселения на 2017 год

         Принято

Собранием депутатов                                                 27 декабря  2016 года

     В соответствии с Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Титовского сельского поселения, Собрание депутатов Титовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить План работы Собрания депутатов Титовского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

глава Титовского сельского поселения                                        Е.Н. Горбачёва

сл. Титовка

27 декабря   2016 года

№ 28
Приложение

к  решению Собрания депутатов

Титовского сельского поселения

от 27 декабря 2016 года № 28

План    работы

 Собрания депутатов    Титовского сельского поселения

на  2017год
	                                                      Основные направления работы

	   1. Обеспечение своевременного приведения нормативных  правовых актов Собрания депутатов Титовского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством.

	  2. Реализация  Указов Президента Российской Федерации  в Титовском сельском поселении:

       Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»;

      Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
      Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»;

      Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»;

     Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;

    Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

    Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики  Российской Федерации»;

	 3.Взаимодействие Собрания депутатов Титовского сельского поселения с органами власти, организациями:

· Законодательным Собранием Ростовской области;

· представительными органами муниципальных образований, входящих в состав муниципального района «Миллеровский район»;

· исполнительными органами  муниципальных образований Миллеровского  района;

· правоохранительными органами Миллеровского района;

·  политическими партиями, представленными в Миллеровском районе.

	4. Обеспечение выполнения  и контроля  исполнения  решений и других нормативных правовых актов,   принятых  Собранием депутатов.

	5.Информирование населения о деятельности  депутатов Титовского сельского поселения

	6.Освещение деятельности Собрания депутатов Титовского сельского поселения в СМИ.

	7.Работа депутатов с населением в избирательных округах, участие  депутатов  в общественной и  политической жизни поселения.

	8.Опубликование нормативных правовых актов Собрания депутатов Титовского сельского поселения в информационном бюллетене муниципального образования «Титовское сельское поселение»

	9.Размещение нормативно - правовых актов   Собрания  депутатов Титовского сельского поселения  на сайте Администрации Титовского сельского поселения.

	    Общие мероприятия

	Наименование вопроса (мероприятия)
	Сроки
	Ответственные  за исполнение

	Публичные слушания

	Об отчете  об исполнении бюджета  Титовского сельского поселения  за 2016 год.
	март
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Титовское сельское поселение».

	в течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О бюджете Титовского сельского поселения  на 2018-2020 годы.
	        декабрь
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	Правотворческая деятельность

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения «О бюджете Титовского сельского поселения на 2017 год».
	в течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 27.06.2013 № 29 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Титовского сельского поселения»
	в течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Титовском сельском поселении»
	в течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Титовское сельское поселение»
	В течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения «Об утверждении структуры Администрации Титовского сельского поселения».
	В течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Титовское сельское поселение».
	1 квартал
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 25 февраля 2011 года № 114 «Об утверждении Положения об Администрации Титовского сельского поселения»
	1 квартал
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых  актов муниципального образования  «Титовское сельское поселение».
	В течение года
	 Ведущий специалист.

	Об отчете об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2016 год
	2 квартал
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Депутатские слушания:

	Отчет Главы Титовского сельского поселения   об основных направлениях в работе Администрации Титовского сельского поселения в 2015 году.

	февраль
	 Председатель Собрания депутатов Титовского сельского поселения.

	О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Развитие культуры».
	март
	Председатель постоянной депутатской комиссии

	О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Развитие транспорта».
	апрель
	Председатель постоянной депутатской комиссии

	Об исполнении муниципальной  целевой программы «Защита населения и территории от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	май
	Председатель постоянной депутатской комиссии

	О ходе реализации муниципальных   целевых  программ «Обеспечение доступным  и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения», «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами».
	июнь
	Председатель Собрания депутатов Титовского сельского поселения.

	Об исполнении муниципальной целевой программ «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	август
	Председатель постоянной депутатской комиссии

	О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Информационное общество»

	сентябрь
	Председатель постоянной депутатской комиссии

	Об исполнении муниципальной целевой программы «Управление муниципальными финансами  и   создание    условий         для эффективного управления муниципальными  финансами».
	октябрь
	Председатель постоянной депутатской комиссии

	Организационные мероприятия

	Организация и проведение «депутатского часа»
	Ежемесячно
	 Председатель Собрания депутатов Титовского сельского поселения

	Организация проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов  вопросов местного значения.
	В течение года
	 Председатель Собрания депутатов Титовского сельского поселения,
ведущий специалист

	Формирование повесток  дня и организация подготовки очередных заседаний Собрания депутатов Титовского сельского поселения

	Ежемесячно

с 15 по 24 числа месяца
	 ведущий специалист

	Организация подготовки и проведения заседаний постоянных депутатских комиссий.
	Ежемесячно

с 20 по 30 числа месяца.
	 Председатель Собрания депутатов Титовского сельского поселения,
ведущий специалист

	Проведение очередных заседаний Собраний депутатов Титовского сельского поселения

	Ежемесячно

25-30числа месяца
	 Председатель Собрания депутатов,

	Обработка решений Собрания депутатов, обнародование и передача их в Регистр нормативных правовых актов Ростовской области.
	Ежемесячно

с 1 по 18 числа месяца
	ведущий специалист

	Проведение работы депутатами  в избирательных округах:

    -     прием избирателей,

   - встречи  с  ними по месту жительства;

   - участие в различных  публичных  мероприятиях,  проводимых  на  предприятиях,   в организациях и учреждениях избирательного округа.
	Ежемесячно
	 Все депутаты

	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным и праздничным датам предприятий, организаций и учреждений района.
	В течение года
	 Все депутаты

	Работа с письмами и обращениями граждан.
	В течение года
	Все депутаты

	Отчеты депутатов о проделанной работе перед избирателями совместно с отчетами глав  соответствующих поселений,  либо в индивидуальном порядке, согласованном с аппаратом Собрания депутатов Титовского сельского поселения
	В течение года
	 Все депутаты

[image: image1]

[image: image2]
PAGE
7